
UDNS'GUO
REGIONALI 
l> l l AZIC.

15 28 marzo 2013
DeSiberaziomie m. 000 = 00 a d o tta ta  meSSa se d u ta  del

7
V e r b a le  n .................

OGGETTO? D r . P a o lo  A lfaro n e»  C onferim ento dell’incarico di responsabile della 

segreteria dell’Ufficio di gabinetto del Presidente del Consiglio reginale.

cor» ¡ " in te rv e n to  d e i C onsigliente

P r e s id e n t e Daniele LEODORB

V icepresidente Massimiliano VALEIRIAIN13

V icepresidente Francesco STORACE ASSENTE

Consigliere S eg retario  Maria T ere sa  P ET IRAN COLINI

Consigliere S eg retario  Gianluca QUAOIRANA

C onsigliere S eg retario  Giuseppe SIMEONE

e con l’assistenza del S e g re ta rio „„„ Po?Hh£H?ÌiH?»„Y.ESPAS1AN0



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio” e 
in particolare l’art. 53;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante disposizioni concernenti la 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche;

VISTO il Regolamento di Organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 
deliberazione deH’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di seguito 
denominato Regolamento;

VISTO l’art. 4, comma 3 del Regolamento che disciplina le modalità di conferimento 
dell’incarico di responsabile di segreteria dell’Ufficio di gabinetto del Presidente del Consiglio 
regionale;

VISTA la decisione deH’Uffìcio di presidenza dell’8 novembre 2011 che, in merito alla 
tematica dei dipendenti assunti ai sensi dell’articolo 37, comma 4, numero 3 della legge regionale 
n. 6/2002, ha impartito al Segretario generale del Consiglio l’indirizzo di procedere alla stipula dei 
relativi contratti con scadenza annuale, con facoltà di rinnovo;

VISTA la nota del 26 marzo 2013, protocollo n. 03382, con la quale il Presidente del 
Consiglio, cons. Daniele Leodori, chiede che l’incarico di responsabile della segreteria del proprio 
Ufficio di gabinetto sia conferito al dr. Paolo Alfarone, dipendente regionale, appartenente al ruolo 
del personale della Giunta, iscritto nella categoria giuridica “D”;

PRESO ATTO che al dr. Paolo Alfarone compete, ai sensi dell’art. 37 della l.r. n. 6/2002 
e del già art. 6 del Regolamento, la seguente corresponsione economica:

trattamento economico fondamentale corrispondente a quello di accesso alla 
qualifica dirigenziale;
trattamento economico integrativo definito in sede di contrattazione 
integrativa aziendale;

all'unanimità dei presentì

DELIBERA

a) di conferire al dr. Paolo Alfarone l’incarico di responsabile della segreteria dell’Ufficio di 
gabinetto del Presidente del Consiglio regionale;

b) l’incarico, di durata annuale con facoltà di rinnovo, decorre dalla data di stipula del contratto 
e, stante il carattere fiduciario, è correlato alla permanenza in carica dell’organo politico. In 
caso di cessazione dalla carica dell’organo politico, durante l’arco della legislatura, 
l’incarico può essere confermato, revocato, modificato o rinnovato entro novanta giorni 
dalla data di insediamento del nuovo organo politico di riferimento;

c) la durata dell’incarico non può, comunque, oltrepassare la data di scadenza della legislatura;



d) dare atto che il trattamento economico fondamentale è pari a quello di accesso alla qualifica 
dirigenziale dei dipendenti regionali ed il trattamento economico integrativo definito in sede 
di contrattazione integrativa aziendale;

e) di prendere atto che la spesa derivante dalla stipula del suddetto contratto graverà sul 
competente capitolo del bilancio della Regione per l’esercizio corrente e successivi, nei 
limiti delle normative di finanza pubblica vigenti.

f) di trasmettere il presente atto alla Segreteria generale, competente in materia di personale, 
per gli adempimenti conseguenti.

Il Segretario 
Costantino Vespasiano


